[bookmark: _GoBack][image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	11.12.2017
	с. Тасеево
	№ 1055

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 13.12.2016 № 692 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды на территории Тасеевского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Тасеевского района от  09.11.2016 № 611 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Тасеевского района», постановлением администрации Тасеевского района от 11.11.2016 № 619 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Тасеевского района», руководствуясь ст. 28, 46, 48 Устава Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Тасеевского района от 13.12.2016 № 692 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды на территории Тасеевского района» следующие изменения:
1.1.В паспорт муниципальной программы «Охрана окружающей среды на территории Тасеевского района» в строке «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в редакции: «Программа реализуется с 2017 по 2020 годы».
1.2.В паспорт муниципальной программы «Охрана окружающей среды на территории Тасеевского района» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017-2020 годах за счет всех источников финансирования составит 300 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Тасеевского района – 300  тыс. рублей,
в том числе по годам:
2017 год – 0 тыс. рублей;
2018 год – 100 тыс. рублей;
2019 год – 100 тыс. рублей;
2020 год – 100 тыс. рублей.»;

1.3.Приложения к паспорту муниципальной программы изложить в редакции к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Тасеевского района Северенчука И.И.
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.

Глава Тасеевского района                                                               О.А. Никаноров

Приложение
к постановлению
администрации Тасеевского района
от 11.12.2017 № 1055
[bookmark: Par43]Перечень
целевых показателей муниципальной программы «Охрана окружающей среды на территории Тасеевского района» с указанием планируемых к достижению значений результате реализации муниципальной программы

	N п/п
	Цели, целевые показатели муниципальной программы
	Единица измерения
	Год, предшествующий реализации муниципальной программы
2016
	Годы реализации муниципальной программы

	текущий финансовый год
2017
	очередной финансовый год
 2018
	первый год планового периода
 2019
	второй год планового периода
2020
	годы до конца реализации муниципальной программы в пятилетнем интервале

	2025
	2030

	1
	2
	3
	4
	7
	8
	9
	10
	11
	13

	Цель муниципальной программы: Оздоровление экологической обстановки, предотвращение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, обеспечение охраны окружающей среды на территории Тасеевского района

	1.1
	Ликвидация несанкционированных свалок твердых бытовых отходов
	Ед.
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Увеличение площади зеленых насаждений на 10% ежегодно
	%
	-
	10%
	10%
	10%
	10%
	10%
	10%

	1.3
	Повышение уровня экологического просвещения и образования.
	Ед в год
	-
	2
	2
	2
	2
	2
	2

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении муниципальной  программы «Охрана окружающей среды на территории Тасеевского района»  за счет средств местного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и внебюджетных фондов

	N п/п
	Статус (муниципальная  программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Отчетный финансовый год
2017
	Очередной финансовый год
2018
	Первый год планового периода
2019
	Второй год планового периода
2020
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Факт
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная  программа
	Охрана окружающей среды на территории Тасеевского района
	всего расходные обязательства по муниципальной  программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	100,00
	100,0
	100,0
	300,00

	в том числе по ГРБС:
	005
	0605
	0390000790
	244
	0
	100,00
	100,0
	100,0
	300,00

	Местный бюджет
	005
	0605
	0390000790
	244
	0
	100,00
	100,0
	100,0
	300,00

	Отдельное мероприятие муниципальной программы
	Участие в мероприятиях, направленных на охрану окружающей среды на территории Тасеевского района
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы
	005
	Х
	Х
	Х
	0
	100,00
	100,0
	100,0
	300,00

	в том числе по ГРБС:
	005
	0605
	0390000790
	244
	0
	100,00
	100,0
	100,0
	300,00

	Местный бюджет
	005
	0605
	0390000790
	244
	0
	100,00
	100,0
	100,0
	300,00

ИНФОРМАЦИЯ
об источниках финансирования подпрограмм, отдельных
мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей среды на территории Тасеевского района»
 (средства местного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, внебюджетных фондов)

	N п/п
	Статус (муниципальная  программа Красноярского края, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Отчетный финансовый год
2017
	Очередной финансовый год
2018
	Первый год планового периода
2019
	Второй год планового периода 2020
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	факт
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная  программа Тасеевского района
	Охрана окружающей среды на территории Тасеевского района
	всего
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие муниципальной программы
	Участие в мероприятиях, направленных на охрану окружающей среды на территории Тасеевского района
	всего
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	внебюджетные источники

image1.png